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KMK:U, Kungliga Motorbåt Klubben Ungdom, är till för KMKs yngre medlemmar och 
bildades så tidigt som 1927. På vår klubbholme Högböte utanför Möja har KMK:U ett eget 
hus som är till för klubbens ungdomar och medlemmar. Ungdomshuset, som vårt klubbhus 
kallas för, är utrustat med bl a TV, AppleTV, Netflix, spel och böcker. KMK:U arbetar ak-
tivt för att främja sociala umgängen med båtintresserade ungdomar. Vi har som ändamål att 
samla likasinnade upp till 25 år och verka för deras utbildning inom navigation, båtmanövre-
ring och sjömanskap. Som medlem i Ungdomssektionen är man dessutom fullvärdig medlem 
i KMK med de rättigheter och skyldigheter som det medför. Medlemsavgiften är lägre än ett 
KMK-medlemskap; ungdomarna betalar 200 kr per år.

Våra läger
På Högböte har det årligen bedrivits sjösportläger för ungdomar i åldrarna 12-17 år i över 
tjugo år. Alla läger leds av 8-10 instruktörer på ca 20 elever vilket ger eleverna mycket upp-
märksamhet i undervisningen och får möjlighet att utvecklas så mycket som möjligt. Med detta 
arbetssätt har vi lyckats utbilda alla våra deltagare med strålande resultat samtliga år som vi 
haft förtroendet att ansvara för lägren. Under somrarna hålls 3 läger:

Det första lägret är en introduktion till båtlivet, skärgården och sjömanskap, och kallas för 
Nybörjarlägret. Det är ett förberedande läger inför våra två andra läger. Under en veckas tid 
får deltagarna lära sig att navigera med sjökort och kompass upp till 25 knop, båtmanövrering, 

Varför KMK:U?
Vi strävar efter att vara Sveriges 
främsta ungdomsklubb för motor-
båtsintresserade ungdomar och 
ett självklart val för att utöka sitt 
intresse för sjölivet som ung. Ge-
nom att aktivt engagera oss ute i 
Stockholms skärgård utnyttjar vi 
sommaren till fullo genom att hjäl-
pa till att organisera aktiviteter till-
sammans med KMK under våren, 
sommaren och början av hösten. 
Vårt mål är att utöka vår medlems-
skara och bjuder därmed in Sve-
riges ungdom till att vara med oss 
under hela säsongen och eventu-
ellt på sociala tillställningar under 
vinterhalvåret för att gemensamt 
se fram emot kommande sommar. 
Självklart tycker vi att det är roligt 
att bara umgås med varandra, och 
uppmuntrar alla KMK:U-are att 
delta tillsammans på festliga event 
anordnat av KMK eller de andra 
kungliga klubbarna. 



sjömanskap, första hjälpen m m. Förutom teori och båtpraktik anser vi att det är viktigt att 
kunna njuta av den svenska sommaren på bästa möjliga sätt ute i skärgården. Efter lektionerna 
brukar vi basta och åka ring eller köra KMK:Us racerbåt GT30. Vi badar, åker på utflykter 
och har även ett roligt avslutningsdisco.

Det andra lägret är Fortsättningslägret; en fördjupning av det man berört på Nybörjarlägret. 
I detta läger har deltagarna möjlighet att fördjupa sina kunskaper inom båtpraktik och teori. 
Nu får deltagarna utmana sig själva med högfartsnavigering på en mer avancerad nivå med 
längre banor än på första lägret. I slutet av veckan görs en examination och om man blir god-
känd erhåller man sitt förarintyg tillsammans med en intygsbok. Ett förarintyg visar att du har 
grundläggande teoretiska kunskaper och förmåga att framföra en fritidsbåt inomskärs och i 
kustnära vatten - det är första steget i fritidsbåtsutbildningen bland alla båtkörkort man kan ta. 
 Kustskepparintyget är steg två i fritidsbåtsutbildningen och är obligatorisk för att få föra 
fritidsbåt med längd över 12 m och 4 m bredd. För att få ta kustskepparen måste man vara 15 
år fyllda och ha ett giltigt förarintyg. 

Under Kustskepparlägret går vi djupare in på mörkernavigering inom- och utomskärs där 
vi kommer att ha båtpraktik med mörkernavigering. Detta innebär att deltagarna får lära sig 
att navigera efter fyrar och läsa av lanternor. De kommer även att få lära sig dagersignaler samt 
hur man tar hänsyn till ström, missvisning, avdrift och deviation i sin kurs. Kustskepparintyget 
ger dig all den kunskap du behöver för att göra en längre färd då man erhåller kunskaper om 
navigering till havs och utomskärs.
 I slutet av veckan genomförs en examination där deltagarna ska visa sina kunskaper som 
krävs för att framföra ett fritidsfartyg i dagsljus, mörker och nedsatt sikt i skyddade såväl som 
oskyddade farvatten. När man är färdig med sin examination och är godkänd får man ett cer-
tifikat i sin intygsbok.

Hur anmäler man sig? Om något av lägren är av intresse, kontakta KMK Kansli för anmä-
lan eller mer information, kontaktuppgifter finns på baksidan. 
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